



BSMU A/S

Kæret 2
7400 Herning
CVR-nr. 41693088

Årsrapport 18.09.2020 - 30.09.2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
28.02.2022

Lars Blavnsfeldt
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Koncernens resultatopgørelse for 2020/21	9
Koncernens balance pr. 30.09.2021	10
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2020/21	12
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2020/21	13
Koncernens noter	14
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2020/21	17
Modervirksomhedens balance pr. 30.09.2021	18
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2020/21	20
Modervirksomhedens noter	21
Anvendt regnskabspraksis	23

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

BSMU A/S

Kæret 2

7400 Herning

CVR-nr.: 41693088

Hjemsted: Herning

Regnskabsår: 18.09.2020 - 30.09.2021

Bestyrelse

Lars Blavnsfeldt, formand

Christian Bruno Cordsen Nielsen

Henrik Nielsen

Ole Nielsen

Jens Agergaard

Christine Raunholt Cordsen Nielsen

Direktion

Jan Thomsen, adm. dir.

Mette Nordestgaard Kannevorff, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Papirfabrikken 26

8600 Silkeborg

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2020/21 t.kr.
Hovedtal	
Bruttofortjeneste	68.232
Driftsresultat	17.004
Resultat af finansielle poster	(3.032)
Årets resultat	8.574
Balancesum	178.796
Investeringer i materielle aktiver	93.496
Egenkapital	56.074
Pengestrømme fra driftsaktivitet	30.391
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	(174.606)
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	144.600
Nøgletal	
Soliditetsgrad (%)	31,36
Likviditetsgrad (%)	67,40
Afkastningsgrad (%)	9,51

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Soliditetsgrad (%):

$$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$$

Likviditetsgrad (%):

$$\frac{\text{Omsætningsaktiver} * 100}{\text{Kortfristet gæld}}$$

Afkastningsgrad (%):

$$\frac{\text{Driftsresultat} * 100}{\text{Gennemsnitlig aktiver}}$$

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i ejerskab og opkøb af selskaber inden for selskabets formålsparagraf.

Koncernens hovedaktiviteter er udlejning og salg af bygningsmateriel og hertil knyttet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det realiserede resultat for 2020/21 er i overensstemmelse med ledelsens forventninger hertil, hvorfor resultatet anses for værende tilfredsstillende.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Årets resultat anses af ledelsen for værende tilfredsstillende.

Forventet udvikling

Det forventes, at aktiviteten for det kommende år vil være på niveau med årets aktivitetsniveau.

Videnressourcer

Selskabets vidensressourcer består i høj grad af kompetente og erfarne medarbejdere, der har indgående kendskab til virksomhedens materiel og kundernes individuelle eller branchemæssige krav omkring projekter, materiel og forhold i det hele taget. Selskabet er DRA-certificeret, hvilket sikrer høje standarder omkring procedurer og standarder.

Miljømæssige forhold

Selskabets aktiviteter vurderes ikke at have væsentlig påvirkning på det eksterne miljø. Virksomheden er DRA-certificeret, hvilket indebærer miljøstyring omkring virksomhedens materiel, der sikrer en høj grad af ansvar og etik i omgangen med ressourcerne og miljøet.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Koncernens resultatopgørelse for 2020/21

	Note	2020/21 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		68.231.896
Personaleomkostninger	1	(32.754.208)
Af- og nedskrivninger	2	(18.473.950)
Driftsresultat		17.003.738
Andre finansielle omkostninger		(3.031.971)
Resultat før skat		13.971.767
Skat af årets resultat	3	(5.397.308)
Årets resultat	4	8.574.459

Koncernens balance pr. 30.09.2021

Aktiver

	Note	2020/21 kr.
Goodwill		78.300.000
Immaterielle aktiver	5	78.300.000
Grunde og bygninger		22.224.841
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		55.642.592
Materielle aktiver under udførelse		3.072.250
Materielle aktiver	6	80.939.683
Anlægsaktiver		159.239.683
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		18.662.632
Andre tilgodehavender		449.942
Periodeafgrænsningsposter	7	58.900
Tilgodehavender		19.171.474
Andre værdipapirer og kapitalandele		210
Værdipapirer og kapitalandele		210
Likvide beholdninger		384.210
Omsætningsaktiver		19.555.894
Aktiver		178.795.577

Passiver

	Note	2020/21 kr.
Virksomhedskapital	8	1.350.000
Overført overskud eller underskud		54.724.459
Egenkapital		56.074.459
Udskudt skat	9	7.845.000
Hensatte forpligtelser		7.845.000
Gæld til realkreditinstitutter		12.153.241
Bankgæld		27.458.750
Leasingforpligtelser		23.928.225
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		13.914.559
Skyldig skat		6.377.132
Anden gæld		2.030.608
Langfristede gældsforpligtelser	10	85.862.515
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	10	13.792.798
Bankgæld		2.176.156
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.825.166
Skyldige sambeskatningsbidrag		84.670
Anden gæld		9.134.813
Kortfristede gældsforpligtelser		29.013.603
Gældsforpligtelser		114.876.118
Passiver		178.795.577
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	12	
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13	
Dattervirksomheder	14	

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2020/21

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Indskudt ved stiftelse	400.000	0	400.000
Kapitalforhøjelse	950.000	46.150.000	47.100.000
Årets resultat	0	8.574.459	8.574.459
Egenkapital ultimo	1.350.000	54.724.459	56.074.459

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2020/21

	Note	2020/21 kr.
Driftsresultat		17.003.738
Af- og nedskrivninger		18.473.950
Ændringer i arbejdskapital	11	(518.644)
Gevinst/tab ved salg af materielle anlægsaktiver		(2.460.602)
Pengestrømme vedrørende primær drift		32.498.442
Betalte finansielle omkostninger		(2.108.662)
Refunderet/(betalt) skat		867
Pengestrømme vedrørende drift		30.390.647
Køb mv. af materielle aktiver		(38.226.221)
Salg af materielle aktiver		5.242.588
Køb af virksomheder		(141.622.789)
Pengestrømme vedrørende investeringer		(174.606.422)
Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering		(144.215.775)
Optagelse af lån		104.394.835
Afdrag på lån mv.		(29.039.963)
Stiftelse og kontant kapitalforhøjelse		47.500.000
Optagelse af lån til virksomhedsdeltagere og ledelse		17.000.000
Ændring af kassekredit		2.176.156
Overtagelse udskudt skat ved ejendommen		2.568.957
Pengestrømme vedrørende finansiering		144.599.985
Ændring i likvider		384.210
Likvider ultimo		384.210
Likvider ultimo sammensætter sig af:		
Likvide beholdninger		384.210
Likvider ultimo		384.210

Koncernens noter

1 Personaleomkostninger

	2020/21
	kr.
Gager og lønninger	28.324.151
Pensioner	3.662.112
Andre omkostninger til social sikring	767.945
	32.754.208
<hr/>	
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	66

2 Af- og nedskrivninger

	2020/21
	kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	8.700.000
Afskrivninger på materielle aktiver	9.773.950
	18.473.950

3 Skat af årets resultat

	2020/21
	kr.
Aktuel skat	6.376.265
Ændring af udskudt skat	(978.957)
	5.397.308

4 Forslag til resultatdisponering

	2020/21
	kr.
Overført resultat	8.574.459
	8.574.459

5 Immaterielle aktiver

	Goodwill
	kr.
Tilgang ved virksomhedskøb o.l.	87.000.000
Kostpris ultimo	87.000.000
Årets afskrivninger	(8.700.000)
Af- og nedskrivninger ultimo	(8.700.000)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	78.300.000

6 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Materielle aktiver under udførelse kr.
Tilgang ved virksomhedskøb o.l.	0	52.657.148	2.612.250
Tilgange	22.614.083	15.152.138	460.000
Afgange	0	(8.936.518)	0
Kostpris ultimo	22.614.083	58.872.768	3.072.250
Årets afskrivninger	(389.242)	(9.384.708)	0
Tilbageførsel ved afgange	0	6.154.532	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(389.242)	(3.230.176)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	22.224.841	55.642.592	3.072.250
Ikke-ejede aktiver	0	40.604.759	3.072.250

7 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalt forsikring samt øvrige forudbetalinger, herunder ejendomsskat.

8 Virksomhedskapital

	Antal	Nominal værdi kr.
Virksomhedskapital	1.350.000	1.350.000
	1.350.000	1.350.000

9 Udskudt skat

	2020/21 kr.
Materielle aktiver	15.332.000
Tilgodehavender	13.000
Forpligtelser	(7.500.000)
Udskudt skat i alt	7.845.000

Bevægelser i året	2020/21 kr.
Indregnet i resultatopgørelsen	6.866.043
Tilgang ved virksomhedskøb	978.957
Ultimo	7.845.000

10 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2020/21 kr.	Forfald efter 12 måneder 2020/21 kr.	Restgæld efter 5 år 2020/21 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	602.044	12.153.241	9.766.650
Bankgæld	0	27.458.750	0
Leasingforpligtelser	9.140.754	23.928.225	1.362.695
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	4.050.000	13.914.559	0
Skyldig skat	0	6.377.132	0
Anden gæld	0	2.030.608	2.030.608
	13.792.798	85.862.515	13.159.953

Afvikling af gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse afhænger af resultatet i selskabets datterselskab. Med de nuværende forventninger til resultater de kommende år vil gælden være afviklet indenfor de næste 5 år.

11 Ændring i arbejdskapital

	2020/21 kr.
Ændring i tilgodehavender	(253.185)
Ændring i leverandørgæld mv.	(265.459)
	(518.644)

12 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2020/21 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	10.000

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 22.225 t.kr. pr. 30.09.2021.

Til sikkerhed for bankgæld er der stillet sikkerhed i kapitalandele i Brunsgaard A/S. Den regnskabsmæssige værdi af kapitalandele i Brunsgaard A/S udgør 100.851 t.kr. pr. 30.09.2021

14 Dattervirksomheder

	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Brunsgaard A/S Stillads- & Materieludlejning	Herning	A/S	100
Ejendomsselskabet Kæret Herning ApS	Herning	ApS	100

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2020/21

	Note	2020/21 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(661.540)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		10.850.606
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		58.627
Andre finansielle omkostninger		(1.859.265)
Resultat før skat		8.388.428
Skat af årets resultat	1	186.031
Årets resultat	2	8.574.459

Modervirksomhedens balance pr. 30.09.2021

Aktiver

	Note	2020/21 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		100.850.606
Finansielle aktiver	3	100.850.606
Anlægsaktiver		100.850.606
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		608.627
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		6.562.291
Tilgodehavender		7.170.918
Omsætningsaktiver		7.170.918
Aktiver		108.021.524

Passiver

	Note	2020/21 kr.
Virksomhedskapital		1.350.000
Overført overskud eller underskud		54.724.459
Egenkapital		56.074.459
Bankgæld		27.458.750
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		13.914.559
Skyldig skat		6.376.260
Langfristede gældsforpligtelser	4	47.749.569
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	4	4.050.000
Bankgæld		137.496
Leverandører af varer og tjenesteydelser		10.000
Kortfristede gældsforpligtelser		4.197.496
Gældsforpligtelser		51.947.065
Passiver		108.021.524
Eventualforpligtelser	5	
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6	
Transaktioner med nærtstående parter	7	

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2020/21

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Indskudt ved stiftelse	400.000	0	400.000
Kapitalforhøjelse	950.000	46.150.000	47.100.000
Årets resultat	0	8.574.459	8.574.459
Egenkapital ultimo	1.350.000	54.724.459	56.074.459

Modervirksomhedens noter

1 Skat af årets resultat

	2020/21 kr.
Refusion i sambeskatning	(186.031)
	(186.031)

2 Forslag til resultatdisponering

	2020/21 kr.
Overført resultat	8.574.459
	8.574.459

3 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Tilgange	112.000.000
Kostpris ultimo	112.000.000
Afskrivninger på goodwill	(8.700.000)
Andel af årets resultat	19.550.606
Udbytte	(22.000.000)
Opskrivninger ultimo	(11.149.394)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	100.850.606
Goodwill eller negativ goodwill indregnet i regnskabsperioden	78.300.000

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

4 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2020/21 kr.	Forfald efter 12 måneder 2020/21 kr.
Bankgæld	0	27.458.750
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	4.050.000	13.914.559
Skyldig skat	0	6.376.260
	4.050.000	47.749.569

Afvikling af gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse afhænger af resultatet i selskabets datterselskab. Med de nuværende forventninger til resultater de kommende år vil gælden være afviklet indenfor de næste 5 år.

Øvrig langfristet gæld forfalder til betaling inden for 5 år.

5 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er der stillet sikkerhed i kapitalandele i Brunsgaard A/S. Den regnskabsmæssige værdi af kapitalandele i Brunsgaard A/S udgør 100.851 t.kr. pr. 30.09.2021.

7 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.
